
 1 

                   

          CRNA GORA                                                         

Obrazac 19 

   Ministarstvo finansija                     Član 105 Zakona o javnim nabavkama 

Uprava za javne nabavke 

  

 

Naručilac: OPŠTINA BUDVA 
Broj : 001 – 3009/1      
Budva, 27.10.2014.g. 

 

 

ODLUKA   O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

Nabavka i održavanje javne rasvjete 
 

 

I   PODACI O NARUČIOCU  

 

 

Naručilac: OPŠTINA BUDVA 

Kontakt osoba/e: 

Aco Ognjenović, načelnik 

Miroslava Kunjić, službenik za javne 

nabavke 

 

 

Adresa: Trg Sunca 3 

 

Poštanski broj: 85 310 

 

Grad:Budva 

 

Identifikacioni broj: 02005409  

 

Telefon:033 454 017 

 

Faks: 033 454 017 

Elektronska pošta (e-mail): 

 mira.kunjic@budva.me 

Internet stranica (web):  

www.ujn.gov.me 

www.budva.me 

 

 

II   MJESTO I DATUM OBJAVLJIVANJA JAVNOG POZIVA:  

 

Portal Uprave za javne nabavke, dana 19.12.2013.g.    

 

 

III  PREDMET JAVNE NABAVKE: 

http://www.ujn.gov.me/


 2 

  

 robe, 

 usluge, 

 radovi. 

 

IV  OPIS PREDMETA JAVNE NABAVKE:  

 

Nabavka i održavanje javne rasvjete – 45316100-6 – instaliranje vanjske 

rasvjetne opreme. 

 

 

V   PROCIJENJENA VRIJEDNOST JAVNE NABAVKE                                 

 

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u eurima sa uračunatim PDV-om: 

125 000.00 €. 

 

VI   POSTUPAK JAVNE NABAVKE: 

 

Otvoreni postupak javne nabavke  

Ograničeni postupak javne nabavke                                       
  

Pregovarački postupak sa prethodnim objavljivanjem  

pozivom za javno nadmetanje    

Pregovarački postupak bez prethodnog objavljivanja                        

poziva za javno nadmetanje  

Okvirni sporazum                                                                               
  

Konsultantska usluga                                                                          
  

Konkurs                                                                                              
  

Šoping                                                                                                 
  
 

Saglasnost Uprave za javne nabavke broj: ___________ od _____________ godine. 

 

 

VII   PODACI O ZAKLJUČIVANJU OKVIRNOG SPORAZUMA: 

 

Javna nabavka predviđa zaključivanje okvirnog sporazuma 

 

 da 

 ne 

 

VIII  RAZLOG OBUSTAVLJANJA POSTUPKA JAVNE NABAVKE (član 105 Zakona o javnim 

nabavkama): 



 3 

 

1)  nije dostavljena nijedna ponuda i/ili nijedna ispravna ponuda                   
  
2) naručilac prije isteka roka za podnošenje ponuda ocijeni da je neophodno 

bitno izmijeniti tendersku dokumentaciju                     

3) prestala je potreba za predmetom javne nabavke i javna nabavka se neće 

ponavljati tokom budžetske ili finansijske godine   

4) visina svih ponuđenih  cijena prelazi procijenjenu vrijednost javne nabavke 
  
 

IX  OBRAZLOŽENJE RAZLOGA OBUSTAVLJANJA POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda  je konstatovala da je ponuda 

ponuđača »JAVNA RASVJETLJAVA« d.d. LJubljana – Republika Slovenija broj 016 – 

819/1 od 29. 01. 2014. godine neispravna, iz razloga što ponuđač nije svaku 

stranicu ponude potpisao niti ovjerio u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, 

pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. Ponuđač je morao da svaku 

stranicu ponude potpiše i ovjeri službenim pečatom shodno članu 76 ZJN. 

Ponuđač je dostavio garanciju banke za ozbiljnost ponude izdatu od Banka Celje 

od 24. 01. 2014. godine, koja je perforirana (oštećena), u kojoj nije navedeno 

da će ista biti validna i ukoliko je perforirana, numerisana, parafirana i 

pečatirana od strane ponuđača, tj klijenta banke na čiji zahtjev je izdata 

ista. 

Ponuda ponuđača »ELEKTRO TEAM« D.O.O. Budva broj 016 – 821/1 od 29. 01. 

2014. godine neispravna, iz razloga što ponuda nije sačinjena sa uslovima 

utvrđenim pozivom i ne sadrži dokaze utvrđene pozivom za javno nadmetanje, 

pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. Naručilac je  pozivom br. 

001-3278/6 19. 12. 2013. godine u glavi VI, stav 2, tačka 2, podtačka 2. 

tražio da se dostave dokazi i to: opis tehničke opremljenosti, mjera za 

obezbjeđenje sistema upravljanja kvalitetom, mjera obezbjeđenja sistema 

zažtite životne sredine, zaštite na radu i podtačkom 4 naručilac da se dostave 

uzorci, opisi, odnosno fotografije roba koje su predmet javne nabavke.  

Ponuđač je u ponudi dostavio neovjerene kopije Sertifikata ISO 9001:2008 

od 05. 07. 2013. godine, kojim se potvrđuje sistem menađmanta kvalitetom koji 

je uspostavila  i primjenjuje organizacija doo »Elektro Team« Budva izdat od 

Društva sa sertifikaciju i nadzor sistema kvaliteta« Doo Beograd, Certificate 

ISO 9001:2008 izdato od IQNet i rješenje o sertifikaciji izdato od Društva sa 

sertifikaciju i nadzor sistema kvaliteta« Doo Beograd. Takođe, ponuđač je 

dokumentaciju koji se odnose na robu koja je predmet isporuke, tj. opise, 

sertifikate, fotografije sa opisom robe, dostavio u formi neovjerenih kopija, 



 4 

sertifikati koji su dostavljeni na jeziku koji nije u službenoj upotrbi u CG 

nisu prevedeni od strane sudskog vještaka što je suprotno članu 74 ZJN da se 

svi dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke 

dostavljaju u orginalu, ovjerenoj kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa 

pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da je ponuda 

ponuđača »BB SOLAR« D.O.O. Podgorica broj 016 – 824/1 od 29. 01. 2014. godine 

neispravna, iz razloga što ponuda nije sačinjena sa uslovima utvrđenim pozivom 

i ne sadrži dokaze utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje 

i tenderskom dokumentacijom. Naime izmjenjenim pozivom br. 001-3278/6 19. 12. 

2013. godine, naričilac je u glavi VI, stav 2, tačka 2, podtačka 4. tražio da 

se dostave uzorci, opisi, odnosno fotografije roba koje su predmet javne 

nabavke.  

U glavi X je predviđeno da se ponude dostavljaju na jezicima koji su u 

službenoj upotrebi u Crnoj Gori.  

Ponuđač je dokumentaciju koji se odnose na robu koja je predmet 

isporuke, tj. opise, sertifikate, fotografije sa opisom robe, dostavio u formi 

neovjerenih kopija, sertifikati koji su dostavljeni na jeziku koji nije u 

službenoj upotrbi u CG a nisu prevedeni od strane sudskog vještaka,  što je 

suprotno članu 11 ZJN da se ponuda daje na crnogorskom jeziku kao i na drugim 

jezicima koji su u službenoj upotrebi kao i čl. 74 ZJN da se svi dokazi o 

ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju u orginalu, 

ovjerenoj kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno 

nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

Pri sačinjavanju ponude ponuđač je dužan da se pridržava uslova iz 

poziva za nadmetanje i tenderske dokumentacije, Pozivom u glavi VI, stav 2, 

tačka 2, stav 2 je navedeno »ukoliko ponuđač ne dostavi neki od dokaza o 

podobnosti predviđenih pozivom za javno nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom, njegova ponuda biće odbijena kao neispravna«. 

Ponuda ponuđača »SPINEL« D.O.O. Kotor broj 016 – 827/1 od 29. 01. 2014. 

godine  je ocijenjena kao neispravna, iz razloga što ponuda nije sačinjena sa 

uslovima utvrđenim pozivom i ne sadrži dokaze utvrđene pozivom za javno 

nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. Naime 

izmjenjenim pozivom br. 001-3278/6 19. 12. 2013. godine, naričilac je u glavi 

VI, stav 2, tačka 2, podtačka 4. tražio da se dostave uzorci, opisi, odnosno 

fotografije roba koje su predmet javne nabavke.  



 5 

Takođe u glavi X je predviđeno da se ponude dostavljaju na jezicima koji 

su u službenoj upotrebi u crnoj Gori.  

Ponuđač je dokumentaciju koji se odnose na robu koja je predmet 

isporuke, tj. opise, sertifikate, fotografije sa opisom robe, dostavio u formi 

neovjerenih kopija, sertifikati koji su dostavljeni na jeziku koji nije u 

službenoj upotrbi u CG a nisu prevedeni od strane sudskog vještaka,  što je 

suprotno članu 11 ZJN da se ponuda daje na crnogorskom jeziku kao i na drugim 

jezicima koji su u službenoj upotrebi kao i čl. 74 ZJN da se svi dokazi o 

ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju u orginalu, 

ovjerenoj kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno 

nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda  je konstatovala da je ponuda 

ponuđača »KOLMA ELEKTRO« D.O.O. Budva broj 016 – 829/1 od 29. 01. 2014. godine 

neispravna, iz razloga što ponuda nije sačinjena sa uslovima utvrđenim pozivom 

i ne sadrži dokaze utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje 

i tenderskom dokumentacijom. Naime izmjenjenim pozivom br. 001-3278/6 19. 12. 

2013. godine, naričilac je u glavi VI, stav 2, tačka 2, podtačka 2. tražio da 

se dostave dokazi i to: opis tehničke opremljenosti, mjera za obezbjeđenje 

sistema upravljanja kvalitetom, mjera obezbjeđenja sistema zažtite životne 

sredine, zaštite na radu i podtačkom 4 naručilac da se dostave uzorci, opisi, 

odnosno fotografije roba koje su predmet javne nabavke.  

Ponuđač je u ponudi dostavio neovjerene kopije Sertifikata ISO 9001:2008 

od 28. 09. 2012. godine, kojim se potvrđuje sistem menađmanta kvalitetom koji 

je uspostavila  i primjenjuje organizacija doo »Kolma Elektro« Budva izdat od 

Društva sa sertifikaciju i nadzor sistema kvaliteta« Doo Beograd, Certificate 

ISO 9001:2008 izdato od IQNet na ime ponuđača. Takođe, ponuđač je 

dokumentaciju koji se odnose na robu koja je predmet isporuke, tj. opise, 

sertifikate, fotografije sa opisom robe, dostavio u formi neovjerenih kopija, 

sertifikati koji su dostavljeni na jeziku koji nije u službenoj upotrbi u CG 

nisu prevedeni od strane sudskog vještaka što je suprotno članu 74 ZJN da se 

svi dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke 

dostavljaju u orginalu, ovjerenoj kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa 

pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom 

dokumentacijom.  

Ponuđač  ponudu i  tendersku dokumentaciju br. 001 – 3278/7 od 19. 12. 

2014. godine nije povezao jednim jemstvenikom i zapečatio voskom već je 

dostavio odvojeno od ponude što je suprtno čl. 76 stav ZJN. 



 6 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, po predmetnom pozivu je  

konstatovala da je ponuda ponuđača »RAMEL« D.O.O. Nikšić broj 016 – 824/1 od 

29. 01. 2014. godine neispravna, iz razloga što ponuda nije sačinjena sa 

uslovima utvrđenim pozivom i ne sadrži dokaze utvrđene pozivom za javno 

nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. Pozivom br. 

001-3278/6 19. 12. 2013. godine, naričilac je u glavi VI, stav 2, tačka 2, 

podtačka 4. tražio da se dostave uzorci, opisi, odnosno fotografije roba koje 

su predmet javne nabavke. Takođe u glavi X je predviđeno da se ponude 

dostavljaju na jezicima koji su u službenoj upotrebi u crnoj Gori.  

Ponuđač je dokumentaciju koji se odnose na robu koja je predmet 

isporuke, tj. opise, sertifikate, fotografije sa opisom robe, dostavio u formi 

neovjerenih kopija, sertifikati koji su dostavljeni na jeziku koji nije u 

službenoj upotrbi u CG a nisu prevedeni od strane sudskog vještaka,  što je 

suprotno članu 11 ZJN da se ponuda daje na crnogorskom jeziku kao i na drugim 

jezicima koji su u službenoj upotrebi kao i čl. 74 ZJN da se svi dokazi o 

ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju u orginalu, 

ovjerenoj kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno 

nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijom. 

 

X   DATUM DONOŠENJA ODLUKE O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA  

      JAVNE NABAVKE                                                    

         

 

XI  PRAVNA POUKA: Ukoliko smatraju da su im Odlukom o obustavljanju postupka 

javne nabavke, povrijeđena prava i na pravu zasnovani interesi, aktivno 

legitimisana lica mogu izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja Odluke o obustavljanju 

postupka javne nabavke. 

 

XII  DRUGE INFORMACIJE 

 

M.P.  Odgovorno lice naručioca - starješina 

                                                                                      

Predsjednik 

                                                                                  

Lazar Rađenović 

 

                                                                     

_____________________________ 


